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Yttrande  över  Elmarknadsinspektionens rapport Samhällsekonomiska analyser

vid investeringar  i  stamnätet för el, El  R2018:06

Filipstads kommun har tagit del av föreliggande rapport om Samhällsekonomiska analyser vid

investeringar i stamnätet för el, E1 R2018z06, och har följande synpunkter;

El infrastrukturen är Viktig för hela landet. Att rätt investering görs på rätt ställe av stamnätsägarna är

viktigt för att vidmakthålla och utveckla samhället.

Att kräva samhällsekonomiska analyser för åtgärder och investeringar i stamnätet kan vara ett sätt att

öka samhällsnyttan vid investeringar i stamnätet.

Vi har dock några funderingar på vad förslaget i förlängningen leder till för en glesbygdskommun

som F ilipstad. Vi vet av erfarenhet från andra infrastrukturgrenar där samhällsekonomiska analyser

och kalkyler normalt används som underlag för flerårsplanering, och för att Välja och prioritera Vilka

åtgärder som skall genomföras, att sådana analyser inte speglar samhällets totala nytta.

Samhällsekonomiska modeller används med fördel i valet mellan likvärdiga jämförbara obj ekt för

att kunna Välja och prioritera Vilket obj ekt som har bäst samhällsnytta.

De matematiska modellerna som används idag inom infrastrukturonn'ådet, framförallt väg och

järnväg, saknar kvantifierbara effekter inom områden såsom regional utveckling, livsmiljö,

klimatfrågor med flera viktiga områden.

Inom infrastruktur området får användning av Samhällsekonomiska analyser och kalkyler på

nationell nivå den effekten att infrastruktur investeringar alltid blir mer lönsam i områden med

större befolkningstäthet. Detta följer av att de kvantifierbara nyttorna i analyserna blir störst där

flest kan nyttja dem, och följden blir att investeringar till följd av dessa analyser och kalkyler

missgynnar glesbygd och stödjer den allt accelererande urbaniseringen i vårt samhälle.

Vi har ingen detaljkunskap i eldistribution och åtgärder i stamnätet. Vi vet ej heller hur dessa

analyser och kalkyler kommer att genomföras och användas, men kommunen har i arbete med

yttrande över nätkoncessioner inom kommunen noterat att det är svårt att idag få gehör för lokala

behov om flyttning eller nedgrävning av kraftledning med hänsyn till ökade kostnader för nätägaren

och noterat nätägarens önskan att hålla nere kostnaderna för åtgärder på nätet.

Dessa lokala behov och effekter av uteblivna åtgärder i stamnätet har ur ett ur ett företags

ekonomiskt perspektiv små utsikter att få gehör och vi tror inte att detta tyvärr motverkas av

införandet av Samhällsekonomiska analyser vid investeringar i stamnätet för el, då regional

och lokala behov oftast är svår kvantifierbara och samhällets behov av effektiv eldistribution
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alltid Väger tyngre i analyserna.

Vi hoppas dock att de analysmetoderna utvecklas, så att ta hänsyn tas även till glesbygdens

och samhällets totala behov av att utvecklas även utanför storstadsregionerna.
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Ordförande Inge Nilsson Piehl

Teknisk chef
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